
「福岡視覚特別支援学校奨学後援会」 

 本年も「福岡視覚特別支援学校奨学後援会」の会員を広く一般から募集してお

ります。 

 

「福岡視覚特別支援学校奨学後援会」は、昭和 35年 9月に発足した「福岡盲

学校奨学会」と、昭和 39年 10月に発足した「福岡盲学校後援会」が昭和 42年

6月に合併し本会となりました、視覚特別支援学校の教育活動を経済的に支援す

る団体です。 

この奨学後援会が設立された経緯について、初代会長 島崎悦吉氏（島崎観光

株式会社社長：当時）の挨拶から抜粋してご紹介します。 

 

『盲目という宿命を背負いつつも、健気に世の荒波の漕ぎ出していくべき修

養と懸命にとりくんでいる児童生徒のために、このたび、多くの方々の温かいご

理解と深い善意に包まれて福岡盲学校奨学後援会が結成されました。 

・・・・・・後略・・・・・・』 

 

そのような意図から発足した本会も今年で 57年を迎えました。現在、奨学後

援会からの助成金は、幼児児童生徒の教育活動に有意義に使わせていただいて

おります。後援会の趣旨にご理解を賜り、一人でも多くの方にご入会いただけれ

ば、幼児児童生徒の教育活動もより一層の充実を図ることができると考えてい

ます。 

 

つきましては、ご賛同賜り、ご入会いただける方は、本校へご連絡の上、その

旨をお伝えいただきますようお願い申し上げます。入会手続き等詳細について

お知らせいたします。 

何卒ご協力・ご支援賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

★一般会員  一口  1,000円（おひとり何口でも結構です） 

★法人会員  一口 20,000円 

 

   連絡先：福岡視覚特別支援学校（吉田） 092-924-1101 


